
      
      
      
      
      ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             
      Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                
      Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
     
     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
     Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  
       Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total
                                                                 e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  
                                                                                                                                         
     CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
       CAMARA MUNICIPAL                                                1.308.000,00                          206.000,00      1.514.000,00
     GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   
       GABINETE DO PREFEITO                                              880.000,00                           88.000,00        968.000,00
       ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                        235.000,00                           22.550,00        257.550,00
       COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                          133.000,00                           13.230,00        146.230,00
     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               
       ADMINISTRACAO SMA                                               1.399.000,00                        2.037.340,00      3.436.340,00
       FUNREBOM                                                                                              131.500,00        131.500,00
     SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     
       ADMINISTRACAO SMF                                               1.613.000,00        330.000,00        750.000,00      2.693.000,00
     SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              
       DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        3.890.500,00                        5.404.260,00      9.294.760,00
       DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           103.000,00                          183.400,00        286.400,00
       DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          146.000,00                          515.200,00        661.200,00
       FUNDEB                                                          6.746.000,00                          703.500,00      7.449.500,00
     SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                                  
       DEPARTAMENTO DE SAUDE                                           8.949.400,00                       13.120.400,00     22.069.800,00
       DEPARTAMENTO DE PROMOCAO HUMANA                                   473.000,00                          115.000,00        588.000,00
       FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             736.000,00                        2.492.420,00      3.228.420,00
       FUNDO MUNICIPAL DE INFANCIA E ADOLESCENC                          103.400,00                          311.400,00        414.800,00
     SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 
       DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA                                      558.800,00                          845.700,00      1.404.500,00
       DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          176.000,00                          147.530,00        323.530,00
     SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               
       DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                          867.000,00                        3.658.920,00      4.525.920,00
       DEPARTAMENTO DE VIACAO                                          1.698.500,00                        2.039.500,00      3.738.000,00
       FUNDO DE HABITACAO                                                                                    186.000,00        186.000,00
     SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            
       DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              230.000,00                          716.500,00        946.500,00
       DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                                                     67.500,00         67.500,00
                                                                                                                                         
                             Total ..........                         30.245.600,00        330.000,00     33.755.850,00     64.331.450,00



      
      
      
      
      ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             
      Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                
      Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
     
     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
     Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  
       Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total
                                                                                          Financeiras            Divida                  
                                                                                                                                         
     CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
       CAMARA MUNICIPAL                                                  145.000,00                                            145.000,00
     GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   
       GABINETE DO PREFEITO                                               15.000,00                                             15.000,00
       COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                           11.000,00                                             11.000,00
     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               
       ADMINISTRACAO SMA                                                 424.500,00                                            424.500,00
       FUNREBOM                                                          172.700,00                                            172.700,00
     SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     
       ADMINISTRACAO SMF                                                 155.000,00                          990.000,00      1.145.000,00
     SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              
       DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                          825.000,00                                            825.000,00
       DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           231.000,00                                            231.000,00
       DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          271.000,00                                            271.000,00
       FUNDEB                                                            287.000,00                                            287.000,00
     SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                                  
       DEPARTAMENTO DE SAUDE                                           3.321.200,00                                          3.321.200,00
       FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             347.000,00                                            347.000,00
       FUNDO MUNICIPAL DE INFANCIA E ADOLESCENC                           33.000,00                                             33.000,00
     SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 
       DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA                                      418.000,00                                            418.000,00
       DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          107.650,00                                            107.650,00
     SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               
       DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        1.227.000,00                                          1.227.000,00
       DEPARTAMENTO DE VIACAO                                            879.000,00                                            879.000,00
       FUNDO DE HABITACAO                                                710.000,00                                            710.000,00
     SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            
       DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                            1.068.000,00                                          1.068.000,00
       DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                120.000,00                                            120.000,00
                                                                                                                                         
                             Total ..........                         10.768.050,00              0,00        990.000,00     11.758.050,00



      
      
      
      
      ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             
      Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                
      Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
     
     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
     Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    
       Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    
                                                                      Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral
                                                                                                                                         
     CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
       CAMARA MUNICIPAL                                            1.514.000,00         145.000,00                           1.659.000,00
     GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   
       GABINETE DO PREFEITO                                          968.000,00          15.000,00                             983.000,00
       ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                    257.550,00                                                257.550,00
       COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                      146.230,00          11.000,00                             157.230,00
     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               
       ADMINISTRACAO SMA                                           3.436.340,00         424.500,00                           3.860.840,00
       FUNREBOM                                                      131.500,00         172.700,00                             304.200,00
     SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     
       ADMINISTRACAO SMF                                           2.693.000,00       1.145.000,00                           3.838.000,00
     SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              
       DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                    9.294.760,00         825.000,00                          10.119.760,00
       DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       286.400,00         231.000,00                             517.400,00
       DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                      661.200,00         271.000,00                             932.200,00
       FUNDEB                                                      7.449.500,00         287.000,00                           7.736.500,00
     SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                                  
       DEPARTAMENTO DE SAUDE                                      22.069.800,00       3.321.200,00                          25.391.000,00
       DEPARTAMENTO DE PROMOCAO HUMANA                               588.000,00                                                588.000,00
       FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                       3.228.420,00         347.000,00                           3.575.420,00
       FUNDO MUNICIPAL DE INFANCIA E ADOLESCENC                      414.800,00          33.000,00                             447.800,00
     SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 
       DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA                                1.404.500,00         418.000,00                           1.822.500,00
       DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                      323.530,00         107.650,00                             431.180,00
     SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               
       DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                    4.525.920,00       1.227.000,00                           5.752.920,00
       DEPARTAMENTO DE VIACAO                                      3.738.000,00         879.000,00                           4.617.000,00
       FUNDO DE HABITACAO                                            186.000,00         710.000,00                             896.000,00
     SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            
       DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                          946.500,00       1.068.000,00                           2.014.500,00
       DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                             67.500,00         120.000,00                             187.500,00
     RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             
       RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                             390.000,00          390.000,00
                                                                                                                                         
                             Total ..........                     64.331.450,00      11.758.050,00         390.000,00       76.479.500,00
      
      
      
      
                                   ADEMIR ANTONIO AZILIERO                   FRANK ARIEL SCHIAVINI                                       
                                   CRC No 25.365                           PREFEITO MUNICIPAL                                            


